К Ы Р Г Ы З  Р Е С П У Б Л И К А С Ы Н Ы Н
Т Р А Н С П О Р Т  Ж А Н А  Ж О Л

М И Н И С Т Р Л И Г И m М И Н И С Т Е Р С Т В О  Т Р А Н С П О Р Т А
И Д О Р О Г  К Ы Р Г Ы З С К О Й

Р Е С П У Б Л И К И

И. А Б Д Р А И М О В  аты н дагы
К Ы Р Г Ы З  А В И А Ц И Я Л Ы К

И Н С Т И Т У Т У

Б У Й Р У К

К Ы Р Г Ы З С К И Й
А В И А Ц И О Н Н Ы Й  И Н С Т И Т У Т

им. И . А Б Д Р А И М О В А

А  А  О  /  2021г.
П Р И К А З

Б и ш к ек  ш аары

№ 7
«И. Абдраимов атындагы Кыргыз авиациялык институтунун

«Авиатор» Жарчысы» илимий журналынын
редакциялык коллегиясын бекитуу женунде»

2020-жылдын 02-ноябрында №000266 Кыргыз Республикасынын
Юстиция Министрлигинен берилген «И. Абдраимов атындагы Кыргыз
авиациялык институтунун «Авиатор» Жарчысы» илимий журналын -
массалык маалымат каражатын катгоо женундегу кубелукке ылайык,

буйрук кылам:

1. «И. Абдраимов атындагы Кыргыз авиациялык институтунун «Авиатор»
Жарчысы» илимий журналынын редакциялык коллегиясы теменкудей
курамда бекитилсин:

Баилкы редактору -  И. Абдраимов атындагы Кыргыз авиациялык
институтунун директору, т.и.к., доцент Курманов Улан Эсембекович.

Башкы редактордун орун басарлары:
Советбеков Б. -  илимий иштер боюнча директордун орун басары, т.и.д,
доцент;
Садовская О. А. -  директордун окуу иштери боюнча орун басары, э.и.к.,
доцент;
Эмчиева А.М. — Мамлекеттик тил жана тарбия иштери боюнча
директордун орун басары.

Редакциялык коллегиянын мучвлвру:
Сыдыкбаева М.М. -  п.и.д., доцент И. Абдраимов атындагы КАИ;
Нарматова Н.Б. -  э.и.д. ГП "Аэронавигация";
Давлятов У.Р. -  т.и.д., Исхак Раззаков атындагы КМТУнун профессору;
Исмаилова Ж.К. -  ф.и.к., И. Абдраимов атындагы КАИ;
Сальпиева Н.Ш. -  ю.и.к., И. Абдраимов атындагы КАИ;
Халилова Ш. Т. -  ф-м.и.к., И. Абдраимов атындагы КАИ;
Дресвянников С. Ю. -  т.и.к., Исхак Раззаков атындагы КМТУнун доценти
м.а.;

К Ы Р Г Ы З Р Е С П У Б Л И К А С Ы Н Ы Н
Т Р А Н С П О Р Т  Ж А Н А  Ж О Л

М И Н И С Т Р Л И Г И ш М И Н И С Т Е Р С Т В О  Т Р А Н С П О Р Т А
И  Д О Р О Г  К Ы Р Г Ы З С К О Й

Р Е С П У Б Л И К И

И. А Б Д Р А И М О В  аты н дагы
К Ы Р Г Ы З А В И А Ц И Я Л Ы К

И Н С Т И Т У Т У

К Ы Р Г Ы ЗС К И Й
А В И А Ц И О Н Н Ы Й  И Н С Т И Т У Т

им. И. А Б Д Р А И М О В А

Б У Й Р У К

А А ' О / 2021г.
П Р И К А З

Б и ш к ек  ш аар ы

»  3 -

«Об утверждении редакционной коллегии журнала
«Вестник КАИ им.И.Абдраимова «Авиатор»

В соответствии со свидетельством о регистрации средства массовой
информации — журнала «Вестник КАИ им.И.Абдраимова «Авиатор» от 02
ноября 2020 года №000266, выданным Министерством Юстиции Кыргызской
Республики,

приказываю:

Утвердить редакционную коллегию журнала «Вестник КАИ
им.И.Абдраимова «Авиатор» в следующем составе:

Главный редактор -  директор Кыргызского авиационного института
им.И.Абдраимова, к.т.н, доцент Курманов Улан Эсембекович.

Заместители главного редактора:
Советбеков Б. -  заместитель директора по научной работе, д.т.н., доцент;
Садовская О.А. -  заместитель директора по учебной работе, к.э.н., доцент;
Эмчиева А.М. -  заместитель директора по Государственному языку и
воспитательной работе.

Члены редакционной коллегии:
Сыдыкбаева М.М. -  д.п.н, доцент КАИ им.И.Абдраимова;
Нарматова Н.Б. -  д.э.н. ГП «Аэронавигация» при МТиД КР;
Давлятов У.Р. -  д.т.н., профессор КГТУ им.И.Раззакова;
Исмаилова Ж.К. -  к.ф.н., КАИ им.И.Абдраимова;
Сальпиева Н.Ш. -  к.ю.н., КАИ им. И.Абдраимова;
Халилова Г.Т. -  к.ф-м.н., КАИ им.И.Абдраимова;
Дресвянников С.Ю. -  к.т.н., и.о доцента КГТУ им.И.Раззакова;
Луппо А.Е. -  к.п.н, доцент, Национальный авиационный
университет. (Киев);
Алексеев О.Н. -  к.т.н., доцент, Национальный авиационный университет
(Киев);
Аксаментов О.И. -  Директор НОЧУ ДПО «Институт воздушного и
космического права «АЭРОХЕЛП» (Санкт-Петербург);

Луппо А.Е. -  п.и.к., доцент, Улуттук авиациялык университета

Алексеев ОН -  т.и.к., доцент, Улуттук авиациялык университета (Киев),
“ н т о в а и ,-  Директор НОЧУ ДНО ИВКП "АЭРОХЕЛП" (Санкг-

Б^товДВ^ -  Кыргыз Республикасынын транспорт жана жол
министрлигинин алдындагы Жарандык авиация агентгигинин авиациялык
кызматчыларды сертификаттоо белумунун башчысы; ^
Бусурманкулов А.Б.- ААК "Манас "эл аралык аэропорту мучесу, ендуруу
боюнча башкармалыктын терагасынын орун басары -  инфраструктуралык
енугуу дирекциянын директору,
Аскаров А.Б. -  «Avia Traffic Company» башкы директору.

Директор У.Э.Курманов

Белов Д.В. -  Заведующий отделом сертификации авиационного
персонала Агентства гражданской авиации при Министерстве транспорта и
дорог Кыргызской Республики; „
Бусурманкулов А.Б. -  член правления ОАО «Международный аэропор
«Манас», заместитель председателя Правления по производству- директор
дирекции инфраструктурного развития; . ^  _
Аскаров А.Б. -  Генеральный директор «Avia Traffic Company».

Директор У.Э.Курманов